PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Of. n2 531 / GABI / 2021

Ponte Nova, 16 de agosto de 2021.

À Sua Excelência o Senhor
Vereador Antônio Carlos Pracatá de Sousa
Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova
Ponte Nova — MG

ASSUNTO: Resposta referente ao Oficio 6552021/SAPL/DGRI (Projeto de Lei do Legislativo
n2 16/2021).

Senhor Presidente,

Em resposta ao Oficio supracitado da Comissão de Orçamento e Tomada de Contas,
referente ao PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO N2 16/2021, que solicita o quantitativo de
estudantes matriculados no ensino fundamenta e médio da rede pública municipal, separando por
sexo de cada ano escolar, para análise.

Esclarecemos que a Rede Pública Municipal de Ensino, não atende o segmento Médio
desde a municipalização efetuada em 1997, estando este segmento a cargo do Estado.

Informamos também que o quantitativo de estudantes matriculados no Ensino
Fundamental, encontra-se em formulário anexo.

Atenciosamente,

-"g•-ner Mol Guimarães
Prefeito Municipal

Câmara Municipal de Ponte Nova (MG)

11111111111111111
PROTOCOLO GERAL 925/2021

Data: 17/08t2021 - Horário: 13:23
Administrativo

Av. Caetano Marinho, 306 - Centro - Ponte Nova/MG - CEP 35430-001 - Telefax: (31) 3819-5454

PREFEITURA DE PONTE NOVA Mb SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

r —

Unidade escolar

Ano de escolaridade / Cluanlitaivo de aluno EJA - 1° SEGMENTO EJA - 2° SEGMENTO

?ano 2' ano 3° ano 4" ano 5' ano 6' ano 7* ano 8" ano 9. ano 1° P 2. P 3° P 4°P 1° P 2 P 3° P 4° P

2
— E
u.

.0

., 2

2
— 5 u.

g
ã • 2

2
l' É u.

I .2 _g.
E e u_

1

ã
.
I

u .

.2
-ã
..°
§

2
5
E
tr.

.?
I

.2
E
E
Lt

.E
I

.2
5
E
tr:

3 u
gl
2

..5.
E
t?.

i

2
.5
E
X

I .2
g
E
ti

!
g
2

.1
"É
ét

i
i
2

2
ig
E
X

I 2
c
E
X

3-
ã
1

.2
5
E
j'.

s?
g
g

2
c
E
0!

2

i

o
5
E
it

2

i

E. M. Or. José Mariano 45 28 27 41 46 48 55 57 52 31 — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

E. M. Dr. LUIZ AUOUSr0 12 7 8 8 6 8 9 12 11 10 — — — — — — — — — — — — — — — — — — -- — — — — —

E. M. Jordnimo Pinto de Godoy 4 7 3 8 1 2 3 6 6 5 — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

E. M. João Guimarães 18 14 12 13 9 10 12 12 16 — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

E. M. Joaquim Pimenta

E. M. Luiz Martins S. Sobrinho 10 19 10 9 14 15 4 11 7 10 12 20 10 19 13 16 13 10 -- — — — — — — — — — — — — — — —

E. M. Nossa Sra. Fátima 23 25 21 21 14 28 14 18 15 11 — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

E. M. Nossa Sra. Rosário 9 8 9 11 7 10 12 8 9 7 14 11

E. M. Otávio Soares 40 39 38 37 36 40 41 43 42 47 — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

E. M. Pe. Rafael Faraa 11 4 9 5 10 5 10 8 9 10 7 15 9 13 6 12 13 4 — — — — — — — — — — — — — — --

E. M. Reinaido Alves Costa 20 24 15 16 14 21 12 30 14 11 25 29 32 30 23 26 22 15 3 O 5 O 4 2 3 1 6 5 13 8 10 7 5 8

E. M. Senador Miguel Lana 22 25 18 29 14 25 20 22 24 23 18 32 16 25 22 22 18 16 O O 2 1 O O 4 O 7 3 2 4 4 1 7 4

E. M. José Maria da Fonseca — — — — — — — — — — 93 86 117 128 145 98 76 73 — — — — — — — — — — — — — — — —

o,
/ IA' 1 Keiló

5ecretál1a
de

ucação CPF:
Z1.606.856.